
 

 

Шановні користувачі! 

 

Пропонуємо до Вашої уваги віртуальну виставку літератури “Літопис мужності».  

Це  добірка патріотичної літератури про події 2013-2014 років – Революцію 

Гідності, подвиг героїв Небесної Сотні, а також розповіді про захист незалежності 

України – книги про АТО. 

 

Це документальна та художня проза, поезія,  спогади очевидців. 

 

Вони об’єднані однією ідеєю – вірою в становлення вільної, незалежної і єдиної 

України. 

Всі книжки – важливі, цікаві, дуже актуальні. 

 

 
 

 

 

 

Березовець Т. Анексія : острів Крим: хроніки гібридної війни.- вид. 2-ге.- К.: 

Брайт Стар Паблішинг, 2016.- 408с. 

 

 

 У книзі аналізуються механізми та технології т. зв. «гібридної 

війни», розв’язаної військами Російської Федерації («зеленими 

чоловічками») на території АР Крим. Окремо досліджується 

розвідувальна та інформаційно-пропагандистська операція 

російських спецслужб, яка дозволила підготувати анексію Криму, 

починаючи з 1991 року. Твір містить велику кількість документів 

та фото, які є доказами злочинного характеру окупації півострова. 

Книга у хронологічному порядку охоплює період з 18 лютого 2014 

року – початку масових розстрілів на Майдані Незалежності за 

участі російських спецслужб – і закінчуючи 18 березня 2014, коли Крим і Севастополь 

було офіційно анексовано та включено до переліку суб'єктів Російської Федерації. 

«Анексія: острів Крим» містить ексклюзивні свідчення, надані спеціально для цієї 

книги українськими, російськими і міжнародними політиками та військовими, 

експертами, журналістами, активістами, які стали очевидцями окупації. Книга 

розрахована на широке коло читачів.  
 

 

Гуменюк Б. Блокпост: вірші, новели, публіцистика /Б. Гуменюк.- 

К.: ВЦ «Академія», 2016.-336с. 

 

У віршах, новелах і публіцистичних одкровеннях цієї книжки - 

пережита автором правда Майдану і війни. Так бачили, відчували 

і думали мільйони, а тільки він знайшов такі слова. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Добровольчі батальйони /упорядник А. Шевченко.- Х.: Фоліо, 2017.- 

325с. : іл. 

Чи вистояла б Україна без мужності добровольчих батальйонів? 

У чому сутність руху добробатів - і де його витоки? Якою була 

роль добровольців під час найважливіших етапів битви України 

проти гібридного агресора? І що чекає на добробати у 

майбутньому? На ці питання вирішила відповісти група 

експертів і журналістів. Проект "Добробати" - це хроніка історії 

руху і водночас роздуми над його природою. Створення 

добробатів, їхній бойовий шлях і сучасний стан - усе це 

безпосередньо з уст учасників подій, політиків, військових, 

громадських діячів та волонтерів. 

 

 

Зелінський А. Соняхи. Духовність на час війни /А. Зелінський .- Львів: 

Видавництво Старого Лева, 2015.-125с. 

 

Цю книжку написав військовий капелан, який постійно здійснює 

своє служіння в зоні АТО, стоїть пліч-о-пліч із тими, про кого 

пише, підтримує їх і проводжає в останню путь. Вона - про 

друзів і для друзів, а тому написана з любов’ю та щирою 

вдячністю. Тут зібрані тексти про глибоке і про глибоко людське, 

про духовний вимір людського досвіду війни та про справжню 

любов, здатну перемінити людину на сонце, а наш спільний біль 

- на радість спільної надії. Адже хлопці, про яких ідеться, - 

молоді офіцери Збройних Сил України, - втілення відданої та 

жертовної служби своєму народу, щирої, щедрої та до кінця 

вірної любові. Відтак книжка водночас є даниною їхній світлій пам'яті. Коли Україну 

огорнула непроглядна темрява, вони соняхами запалали на полях українськоїжурби. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кушнір Б. На лінії зіткнення. Любов і ненависть :  роман /Б. Кушнір; 

художн.-оформлювач В.Карасик.-Х.: Фоліо, 2018.- 283с. 

 

Окрім свого доброго імені, Семен Вергун втратив усе — 

здоров’я, роботу, сім’ю, квартиру — й залишився на 

роздоріжжі спустошеного життя. Успішний мисливець на 

таємниці, офіцер стратегічної розвідки, який працював під 

дипломатичним прикриттям, він опинився в епіцентрі гучного 

скандалу. Противники із російської контррозвідки намагалися 

знищити його фізично, але він дивом вижив після подвійної 

дози невідомого психотропного препарату. Відгородившись 

від світу, Семен оселився на занедбаній лісовій дачі й 

прагнув помсти. Людині, яка все втратила, вже ніщо не 

страшне. Офіцер- розвідник Вергун знаходить відраду на фронті, де зашкалює 



адреналін й життя наповнюється зовсім іншим змістом. Він таки зустрівся зі своїм 

особистим ворогом віч-на- віч під час боїв на Сході України, та полювання на нього 

закінчується несподіваною розв’язкою: у цьому божевільному світі війни любов долає 

ненависть... Роман створено на основі реальних подій. 

 

 

 

 

  

 

 

Лойко С. Аеропорт: роман/С. Лойко; пер. з  рос. О. Гончар.- К.:Брайт Стар 

Паблішинг, 2016.- 376с. 

 

Головний український бестселер 2015 року! 

Нова доповнена редакція роману, що завоював феноменальну 

популярність в Україні та за її межами і став більше ніж бестселером. 

Дія роману починається в Аеропорті й розгортається похвилинно 

протягом останніх п’яти днів понад 240-денної облоги. Хоча роман 

заснований на реальних фактах, усі персонажі – плід художнього 

вимислу, як і назва Аеропорту. Маленький український гарнізон 

Аеропорту денно й нощно відбиває атаки супротивника, який значно 

переважає його у живій силі й техніці. Але тут, у цьому зруйнованому до 

підвалин Аеропорті, підступні й жорстокі вороги зіштовхуються з чимось неочікуваним і 

неймовірним. Із кіборгами. Вороги самі так назвали захисників Аеропорту за їхню нелюдську 

живучість та впертість приречених. Кіборги, своєю чергою, ворогів прозвали орками. Разом із 

кіборгами в Аеропорті перебуває американський фотограф, який через низку причин переживає 

цю необов’язкову війну як особисту драму. Його очима, наче в калейдоскопі, в перервах між 

боями в Аеропорті читач також побачить усю історію того, що об’єктивні історики назвуть не 

інакше як російсько-українською війною. 

 

 «Аеропорт» – це не хроніка, не розслідування, не літопис. Це художній вимисел, заснований на 

реальних фактах. У книзі багато персонажів, багато переплетених драматичних сюжетних ліній. 

Роман не тільки і не стільки про війну. Він і про любов, про зраду, пристрасть, ненависть, лють, 

ніжність, відвагу, біль і смерть. Іншими словами, про наше сьогоднішнє й учорашнє життя. 

 

 

 

Лойко С. Рейс /С. Лойко .- К.:Брайт Стар Паблішинг, 2017.- 432с. 

 

 «Рейс» — другий роман відомого письменника та журналіста, 

чия робота безпосередньо пов'язана з військовими діями. 

Оглядаючи збройні конфлікти в «гарячих точках» Чечні, Румунії, 

Афганістану та інших країн, він так само переконливий та 

відвертий у художній прозі. «Аеропорт» був першим романом, 

написаним на основі реальних донецьких подій в жовтні 2014 

року. «Рейс» став першим романом про збитий «Боїнгу», трагедія 

якого зачепила весь світ. Книги Сергія Лойко — це історичні 

романи нового часу! Позитивні відгуки про книгу «Рейс» не 

змусять себе чекати — це живий та драматичний трилер, вартий 

уваги читачів. 

 

 

 

 



Музика М.І.  Спогади про Савур-могилу/ М.Музика, А. Пальваль, П. Потєхін 

.- Фоліо, 2017.-316с. : іл. 

 

Савур-Могила... незвичайне місце. А ця книга не стільки про місця, скільки 

про людей і серпневі події 2014 року. Як промінь ліхтарика, кинутий у 

темряву, авторська свідомість вихопила обличчя, дії та враження. І, 

пропустивши крізь призму власного досвіду і світогляду, перетворила на 

текст. Багато суб’єктивного, мало пафосу, напевно, є неточності, пов’язані 

з особистим сприйняттям подій і властивостями пам’яті. Але це спроба 

передати все саме так, як запам’яталося. Спершу автори писали тексти 

для себе, щоб зрозуміти, щоб не забути, щоб перетравити отриманий 

досвід. Бо існують речі, які не можна довго тримати в собі. Спека, втома, 

обличчя побратимів. Розуміння того, що завтра може не настати. Пил і піт. 

Це і є війна. Вона завжди поруч. 

 

 

 

 

 

 

Положій Є. Іловайськ : розповіді про справжніх людей /Є. Положій.- Х.: 

Фоліо, 2016.- 378с. 

 

Євген Положій (м. Суми), 47 років - відомий журналіст і 

письменник. У видавництві "Фоліо" вийшли його романи "Потяг", 

"Мері та її аеропорт", "Дядечко на ім'я Бог", "Вежі мовчання", 

"Юрій Юрійович, улюблинець жінок", "Риб'ячі діти". "Іловайськ" - 

книга про мужність неймовірний героїзм і людяність українських 

солдат і офіцерів, бійців добровольчих батальйонів, батальйонів 

тероборони, всіх тих, хто опиняється в кінці серпня 2014 року в 

"Іловайському котлі", що став найбільшою поразкою української 

армії в ході війни на сході. Це чесна книга про війну, яка, як 

відомо, нікого ще не зробила краще, натомість, серед крові, вогню 

та заліза люди залишаються людьми. 

 

 

        

 

Рудневич М. Я з небесної сотні : повість / М. Рудневич.- К.: А-БА-БА-ГА-ЛА-МА-

ГА, 2014.- 182с. 

Герой повісті молодого письменника Марка Рудневича чимось 

нагадує селінджерівського Голдена Колфілда. 19-річ-ний студент 

Макс зі Сміли легко й відверто оповідає про своє життя — про 

навчання, однокурсників, родину, про свою кохану дівчину 

Іванку, яка вчиться в Києві, а батьки хочуть відіслати її на 

навчання до Франції... Але стається Майдан, і Макс зі своїм 

другом-однолітком їде до Києва. Зрештою, це повість про три 

вирішальні доби на Майдані. Ви згадаєте все, ви ще раз 

переживете ті тривожні лютневі дні і, мабуть, будете плакати, і ще 

довго пам’ятатимете простого хлопця зі щирою душею — Макса зі 

Сміли...  



 

 

Сова А. (Плохіш) Звіт за серпень’14 /А. Сова.-Х.: Фоліо, 2017.- 126с. : іл.  

Ця книжка розповідає про події серпня 2014 року в зоні АТО. Коли 
батальйон «Айдар» на вістрі атаки дійшов до російського кордону, Луганськ 
був майже в оточенні українських військ і здавалось, що ось-ось — і війна в 
секторі А буде закінчена нашою перемогою. Автор пише не тільки про 
героїзм і звитягу своїх побратимів, але й про те, як ганебно поводили себе 
деякі кадрові військові й якою ціною виправлялись помилки штабних 
офіцерів. Російські війська зупинила люди, які не мали жодного відношення 
до військової справи. Зупинили надзвичайно великою ціною. Так нехай ця 
книжка стане пам’яттю тим, хто віддав життя за Україну, її незалежність, хто 
вистояв проти російської навали!  
 

 
 
 
 
 
 

Трофимович В. Любов на лінії вогню /В. Трофимович .- Х.: Фоліо, 2016.- 153с. 

 
У збірці Васіліси Трофимович, чарівної дівчини зі сталевим 
характером бійця, сплелися разом реальні події, документальні 

факти і справжні почуття. Почуття на лінію вогню, які увібрали і 
високу любов — до жінки, родини, країни, і зраду, і розпач, і тугу 
за загиблим щастям. У кожному оповіданні книжки «Любов на 

лінії вогню» дніпропетровської письменниці, журналіста, 
колишнього прес-офіцера добровольчих формувань, яка понад 
півтора року провела в АТО разом зі своїми героями, читачі 

знайдуть щирість, реальний патріотизм і дійсне прагнення до 
кращого майбутнього нашої України. 
 

 


